POCCUNCKAA ®EAQEPALILA
NMPKYTCKAA OBNMACTb
AQMUHNCTPaUMS MYHULUNANbHOTO o6pa3oBaHua
«YCcTb-numcKkunini panoH»

OTOENT OBPASOBAHWNA
MPMNKAS

0Or30.01.2015 r. Ycrb-nnmck Ne 15

O npoBefeHNM UTOrOBOr0 COYMHEHUSA (U3N0XEHUA) HA TEPPUTOPUM MYHULMNANBHOIO
obpasoBaHUA «YCcTb-UNUMCKNin palioH»

B cBA3u ¢ npoBefeHNEeM UTOTOBOr0 COYMHEHUA (M3noxeHnns) B 2014-2015 yyebHoOM rogy B
paMKax rocyfapCTBeHHOW MTOroBOi aTTecTalMu, B COOTBETCTBUM PacnoOpPsHXXEHWEM MUHUCTepPCTBa
obpasoBaHusa MpkyTckoi o6nacti ot 30.10.2014 Ne 1090-mp «O6 yTBEp>KeHWUW OpraHu3aLoHHOM
CXeMbl MOArOTOBKN U MPOBEAEHUSA UTOTOBOr0 COMMHEHUS (M3/10XKEHUS) Ha TeppuTopun VIpKyTCKOW
obnactu», nucbMom PocobpHagsopa oT 27.11.2014 Ne 02-747 «O HanpaBneHWM [OKYMEHTOB,
pernameHTUpyLWmnX nopsajoK MNPOBELEHUA WTOrOBOr0 COYMHEHUA  (U3N0XKEHUA)», CXeMOM
TEXHNYECKOro MpoBefeHNs UTOFOBOr0 COYMHEHUs (M3noxeHus) B WpkyTckoin obnactm B 2014-
2015 yyebHOM roay, pykosogctBydck n.n. 3.41, 5.3.8. TonoxeHns o6 Otgene obpasoBaHus
AAMUHUCTPAUUM MYHULUMUNANbHOTO 06pa3oBaHus «YCTb-UNUMCKUA pailoH» (ganee - OTpgen
obpa3oBaHus)

MPNKA3bBIBAIO:
1 TMposectn 04.02.2015 B 10-00 4yacoB UTOroBoe COUNHEHME (U3N10XKEHNE) ANd 06yYatoLLnXCcs
11-x KnaccoB MyHMUMNanbHbIX 06L,e00pa30BaTeNbHbIX YUPEXAEHUA MYHULMNANBHOMO
obpa3oBaHUs «YCTb-WAMMCKNIA palioH», He cAaBWMX B OCHOBHble cpoku 03.12.2014.

Bpemsi BbINONHEHUS Pab0Thl - 235 MUHYT (3 vaca 55 MUHYT).

2. [onycTuTb K cflaye UTOroBOr0 COYMHEHUSN CNeaytomnx 06yYyatomnxcs:

Kog OO
Neo (mecTo HaumeHosaHue OO (MecTo NpoBefeHNA) ®UNO yyacTHMKaA
nposefeHuns)
1 2 3 4
MyHMUMNanbHoe KaseHHoe TUTOMUPOR ApTéM
1 370102 obweobpa3oBaTenbHOE yupexaeHue "EpLioBckas

" PomaHoBMY
cpepHas obweobpasoBaTenbHas LWKona

MyHMUMNanbHOe KaseHHoe
2 370102 06L1e06pa3oBaTenbHOE yupexaeHme "EpLioBcKas
cpeaHas obuieobpasoBaTenbHasa WwKona"
MyHuymnnansHoe obueobpasoBaTenbHOe
3 370103 yupexgeHue "XXenesHoLopoXxXHasa cpefHAs
o6lieo06pa3oBaTenbHas wWwKona Ne 1"
MyHuyMnanbHoe o6u,eobpasoBaTe/ibHOe
4 370103 yupexgeHue "XenesHofopoxHaa cpeaHas
obuieobpasoBaTenbHasa wkona Ne 1"

Tutomunpos Mropb
PomaHoBMY

MagapuHa AnvHa
AHfpeeBHa

MHauakaHsH
EpaHyw AperosHa



10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

370104

370104

370104

370104

370104

370104

370104

370104

370104

370104

370107

370109

370109

370109

370109

370110

370110

MyHuuunanbHoe obuweobpasoBaTesibHOE
yupexpgeHue "XXenesHo40poXXHasa cpegHAs
o6LleobpasoBaTenbHas WwkKona Ne 2"
MyHuumMnanbHoe obuieobpasoBaTenbHOE
yupexaeHue '">Xene3Hog0poxxHas cpeHas
o6uleobpasoBaTenbHas WwkKona Ne 2"
MyHuymnnansHoe obweobpasoBaTebHOe
yupexkgeHue "XXKenesHoLopoXXHasA cpegHAs
o6Lleobpa3oBaTenbHasn Wwkona Ne 2"
MyHuuunanbHoe o6weobpasoBaTe/sibHOe
yupexaeHue ">XenesHo40poXxHaa cpeHas
o6lleobpasoBaTenbHasn wkona Ne 2"
MyHuuMnanbHoe 06L1e06pa3oBaTenibHOe
yupexpaeHue "XXenesHofopoxHasa cpefHas
o6l eobpasoBaTtesibHaa wkona Ne 2"
MyHuumnnansHoe obuieobpasoBaTesibHOe
yupexgeHue "XKefe3Ho40pOXHasA CpefHAs
obuieobpasoBaTenbHasa wkona Ne 2"
MyHuumnnansHoe obweobpasoBaTenbHOe
yupexpeHue "XXenesHofopoxHasa cpefHas
obuieobpasoBaTenbHas Wwkona Ne 2"
MyHuuMnanbHoe obuieobpasoBaTenbHOe
yupexgeHue "XKene3Ho4opoxHaa cpegHaa
o6uleobpasoBaTenbHas WkKona Ne 2"
MyHuuunnansHoe obuieobpaszoBaTesibHOE
yupexpjeHue "XKenesHo40poXHasA cpefHas
obuieobpasoBaTenbHas Wwkona Ne 2"
MyHuumnnansHoe o6uieobpasoBartesibHOe
yupexaeHue "XKefe3Ho40poXHasa cpeHas
obueobpasoBaTenibHas Wwkona Ne 2"
MyHuuMnanbHoe 06LLe06pa3oBaTenbHOE
yupexgeHune "HeBoHCKada cpefHsaa
o6uleobpasoBaTenibHas Wwkona Ne 2"
MyHuymnnanbHoe o6 eobpasoBaTesibHOE
yupexxgeHue "CeflaHOBCKasa cpeaHsas
o6 eobpasoBaTenibHas WwKona"

MyHuuunanbHoe obuieobpaszoBaTesibHOE
yupexgeHue "CefaHOBCKasa cpegHsas
06uleobpa3oBaTenibHas WKona"
MyHuuunnansHoe obuieobpasoBaTesibHOe
yupexgeHue "CefnaHoBCKaa cpefHAas
obuleobpasoBaTenbHas WwkKona"

MyHuuunansHoe obuweobpasoBaTesibHOE
yupexaeHue "CeflaHOBCKas cpefHAs
obuieobpasoBaTenibHas WKona™

MyHuymnnansHoe ob6uieobpasosarenibHoe
yupexnaeHune "TyOuHCKas cpeaHss
o6l eobpasoBaTe/ibHas WwWKona"
MyHuuMnanbHoe obuieobpasoBaTenbHOe
yupexpaeHue "TyOuHCcKas cpeaHss
06L1leobpa3zoBaTenibHas WKona"

Byxapos [eHunc
HwnkonaeBnu

JentoxnHa CeetnaHa
CepreesHa

Kab6aHueB Bsadyecnas
Cepreesuny

OHonpuituyk Cepreii
AHaTO/IbEBUY

Poraués AnekcaHgp
Bnagucnasosuny

Cupopos Nnba
Bnagumuposuy

CmupHoB Makcum
PycnaHoBuy

LanomoB [leHuc
Anekceesuy

LLlanknHa TaTbaHa
BukTOpOBHA

LLinnoBanos
OmunTpuin
Bnagumuposuy

Yypnaes BaneHTuH
Bayecnasosuy

BopoauHa /1t060Bb
MropesHa

Knenuos Bnagnmunp
AHfpeeBuny

KoHakoB [eHuc
MaBnoBuy

Hemeu, MaTBeli
Anekceesuny

roHuyoB CeméH
bopucosuny

"payeB BaH
CTaHucnaBoBuyY
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23

24

25

26

27

28

MyHuymnnanbHoe obueobpasoBaTesibHOE
370110 yupexzeHune "TyObuHcKaa cpegHas
o6LleobpasoBaTenbHas LWwKona"
MyHuuunansHoe o6uieobpasoBaTesbHOe
370110 yupexgeHue "TybuHcKasa cpefHas
o6LleobpasoBaTenbHas WwKona"
MyHuuunanbHoe o6weobpasoBaTesibHOE
370111 yupexaeHue "3yyvaHcKasa cpefHasn
obueobpasoBaTesibHas WwKona"
MyHuymMnanbHoe o6u,eobpasoBaTe/ibHOe

MpebeHLLnKoB
CtenaH BukTtoposuny

TuxoHbKKX MNaBen
Cepreesuny

MapkoBuH Bayecnas
AHppeeBuny

IMpbicny AnéHa

370111 yupexaeHue "3ayyaHckas cpe,quﬂﬂ IO pbeBHa
06Lleobpa3oBaTenibHas LWKoONa
MyHuuMnanbHoe obuieobpasoBaTenbHOe MynbknHa
370111 yupexgeHue "SaydaHcKas cpefHas AHacTtacus
obweobpasoBaTenbHaa wkona" BurkTOpOBHa
MyHmu,mnaanoE o6 eobpasoBaTefibHOE Cenesnés EBreHmii
370111 yupexaeHue "3yyaHckaa cpefHsas

" Mropesny
obueobpaszoBaTenibHasA WKona

MyHuuMnanbHoe 06u1e06pa3oBaTebHOE
370111 yupexgeHue "3ay4daHcKada cpegHas
obueobpasoBaTesibHas WwkKona"

CtynakoB AHApeii
Bnagumuposuy

3. HasHaunTb OTBETCTBEHHbIM 3a nposegeHne KUTOroBoro COYMHEHUA (VI3!'IO)KEHVIFI) no

MYHULUNANbHOMY 06pas3oBaHuio 3aBeflytoLLEero MYHUUUNANLHOIO pecypcHo-
obpasoBatenbHOro LeHTpa OTgena obpasosaHus KosaneBy [.A., KoopamHaTopa efuMHOro
rocylapCTBEHHOI0 3K3aMeHa (Janee - OTBETCTBEHHbIF MOYO).

OTBercTBEHHOMY MOYO:
- opraHusoBaTb paboTy nNo MNOArOTOBKE W MPOBEAEHUIO WUTOrOBOr0O COYMHEHMSA
(M3n0XeHnd) B COOTBETCTBUM C pacnopsaanTesbHbIMKU - AOKYMEHTaMW  MUHUCTEPCTBA
obpasoBaHus WpKyTCKOM 06n1acTn, CXeMO TeXHWYEeCKOro MpoBeAeHNs WUTOroBOro
COUMHeHusa (n3noxeHns) B WpKyTckoii o6nactm B 2014-2015 yuyebHOM ropy,
WHCTPYKUMSAMU U METOAMYECKUMU peKoMeHgaumamu PocobpHags3opa M pernoHanbHoro
LeHTpa 06paboTkM nHpopmaunmn MpkyTtckoin obnactu (ganee - PLIOWN);
- MNpuBNeYb K TPOBELEHWIO  WUTOrOBOr0  COYMHEHUS  (M3N0XKEeHUs) MEeTOAUCTOB
MYHULMNANbHOr0 PeCypcHO-06pa3oBaTenbHOro LeHTpa Otaena 06pa3oBaHms:

AKceHTbeBa B.®. - TexHnueckuin cneynanuct MNMOW,

KopeHeBy E.C. - OTBETCTBEHHbI 3a MEpPeHOC pe3ynbTaTOB MPOBEPKU COUMHEHWUIA

(M3n0XeHWiA) B opuruHanbsl 6/1aHKOB perncrpayuu,;
- opraHu3oBaTtb paboTy KOMMUCCUM MO MPOBEPKE UTOMOBOr0 COUYUHEHUSA (M3NOXKEHUS);

opraHusoBaTb NpPoLefypYy NepeHoca pe3ynbTaTOB MPOBEPKU COUUHEHWUI (M3N10XKEHUI) B

OpuUrMHanbl 6N1aHKOB perucTpauum u npouecc CKaHMpOBaHUSA W nepefayn M306paxeHUN
6naHkos B PLIOW.

5. HasHauMTb KOMWUCCMIO 3KCNEPTOB MO NPOBEPKE UTOFOBOTO COUYMHEHUSA (M3N0XKEHUSA):

[Mpeacepatens Komuccnum — bunneHkosa W.A., yunTeNnb pPYCCKOro A3bika W

nntepatypbl MOY «HeBoHckass COLLI No 1».

YUneHbl KOMUCCUMN:

- BacunbeBa C.M., yuyuTenb pycckoro fAsblka u nutepatypol MOY «bajapMunHCKas
COLW»;

- Mauynbckaa H.B., yuuTenb pycckoro fasbika u nutepatypol MOY «HeBoHcKas
COLU Ne 2»;



-O6pasuoBa JILA.,, yuuTeNnb  pycckoro  A3blka WM nutepatypel  MOY
«KenesHogopoxHaa COLL Ne 1»;

- Mbbknkosa M.A., yunTenb pycckoro a3bika u nutepatypbl MOY «HeBoHckas COLL
No 1»;

-UepHbiwosa T.B., yuutenb pycckoro fAsblka v nutepatypbl MOY «3payyaHckasd
COLW».

6. PykoBoAuTeENAaM MyHMLMNaNbHbIX 06 e06pa3oBaTe/ibHbIX yupexaeHuii (ganee - MOY):
- opraHusoBaTb paboTy nNo MNOArFOTOBKE W MPOBEAEHUIO WUTOrOBOr0 COYMHEHMSA
(n3noxeHusa) B COOTBETCTBMM C npukazom MOY, Ha OCHOBaHUWM pacnopsanTeNbHbIX
AOKYMEHTOB  MMWHWUCTepcTBa 06pa3oBaHMA  WMpPKYTCKOM  06M1acTW,  WHCTPYKUMIA n©
MeTOANYEeCKNX pekomeHpauuii PocobpHag3opa n PLLOW, cxemMbl TEXHUYECKOTO NPOBeLeHMs
NTOrOBOr0 COYMHeHUus (n3noxeHus) B MpkyTckoin obnactm B 2014-2015 yuyebHOM rogy,
HacTOALLero npukasa;
- pekomeHpyeTca obecneynTb BUAEOHAOMOAEHMNE B ayauTOPUAX MPOBEAEHUSA UTOrOBOro
COUMHEHUA (M3N0XKEHNUA);
- poctaBuTb Ao 10-00 05.02.2015 nakeTbl C OpWUrMHanamm W KonusiMu OGNaHKOB
COYMHeHU n popmamm WC, ykaszaB BWjA MaTepuanoB Ha COMNPOBOAWUTENIbHOM 6/aHKe, ©
nepejaTb OTBETCTBEHHOMY 3a TMPOBELEHME WTOrOBOr0 COUYMHEHUS (U3N0XKEHUS) Mo
MYHULMNaNbHOMY 06pa3oBaHMI0 N0 akTy npuema-nepegayn (NpunoxeHue 4 n 2 K cxeme
TEXHWYECKOro MpOBefeHUs MTOroBOro CouYMHeHus (M3n0XeHus) B MpKyTckol obnactu B
2014-2015 y4yebHOM rogy COOTBETCTBEHHO);
- obecne4ynTb yyacTue UJIEHOB KOMMUCCMM NO MNPOBEPKE WTOrOBOr0 COYMHEHUS
(n3noxkeHunsa) B paboTte Komuccmm B OTaene obpasosaHua 05.02.2015 ¢ 12-00.

7. TexHuyeckomy cneumnanucty TIMOW oTckaHMpoBaTb MaTepuanbl MTOFOBOTO0 COYMHEHUSA
(n3noxeHunsa) n HanpasuTb B PLLOW go 10.02.2015.

8. KOHTpO/Mb MCMOMHEHWS nNpuKasa BO3NOXWUTL Ha 3aMecTUTens HavanbHuka OTgena
o6pasoBaHns YepeMHbix T.0.

HayvanbHuK
OTpena o6pasoBaHus A.B. LWa6nos



