# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования «Усть-Илимский район»

### ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

#### ПРИКАЗ

От 30.01.2015

г. Усть-Илимск

<u>№ 15</u>

## О проведении итогового сочинения (изложения) на территории муниципального образования «Усть-Илимский район»

В связи с проведением итогового сочинения (изложения) в 2014-2015 учебном году в рамках государственной итоговой аттестации, в соответствии распоряжением министерства образования Иркутской области от 30.10.2014 № 1090-мр «Об утверждении организационной схемы подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Иркутской области», письмом Рособрнадзора от 27.11.2014 № 02-747 «О направлении документов, регламентирующих порядок проведения итогового сочинения (изложения)», схемой технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014-2015 учебном году, руководствуясь п.п. 3.41, 5.3.8. Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» (далее — Отдел образования)

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести 04.02.2015 в 10-00 часов итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Усть-Илимский район», не сдавших в основные сроки 03.12.2014. Время выполнения работы 235 минут (3 часа 55 минут).
- 2. Допустить к сдаче итогового сочинения следующих обучающихся:

No	Код ОО (место проведения)	Наименование OO (место проведения)	ФИО участника
1	2	3	4
1	370102	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ершовская средняя общеобразовательная школа"	Титомиров Артём Романович
2	370102	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ершовская средняя общеобразовательная школа"	Титомиро <mark>в Игорь</mark> Романович
3	370103	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 1"	Мадарина Алина Андреевна
4	370103	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 1"	Мнацаканян Грануш Ареговна

5	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Бухаров Денис Николаевич
6	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Дедюхина Светлана Сергеевна
7	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Кабанцев Вячеслав Сергеевич
8	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Оноприйчу <mark>к Сергей</mark> Анатольевич
9	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Рогачёв Александр Владиславович
10	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Сидоров Илья Владимирович
11	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Смирнов Максим Русланович
12	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Шаломов Денис Алексеевич
13	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Шапкина Т <mark>атьяна</mark> Викторовна
14	370104	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 2"	Шиповалов Дмитри <mark>й</mark> Владимирович
15	370107	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Невонская средняя общеобразовательная школа № 2"	Чудаев Валентин Вячеславович
16	370109	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Седановская средняя общеобразовательная школа"	Бородина Любовь Игоревна
17	370109	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Седановская средняя общеобразовательная школа"	Клепцов Владимир Андреевич
18	370109	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Седановская средняя общеобразовательная школа"	Конаков Денис Павлович
19	370109	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Седановская средняя общеобразовательная школа"	Немец Матвей Алексееви <mark>ч</mark>
20	370110	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Тубинская средняя общеобразовательная школа"	Гонцов Сем <mark>ё</mark> н Борисович
21	370110	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Тубинская средняя общеобразовательная школа"	Грачев Иван Станиславович

22	370110	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Тубинская средняя общеобразовательная школа"	Гребен <mark>щиков</mark> Степан Викторович
23	370110	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Тубинская средняя общеобразовательная школа"	Тихоньк <mark>их</mark> Павел Сергеевич
24	370111	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Эдучанская средняя общеобразовательная школа"	Марковин <mark>Вячеслав</mark> Андреевич
25	370111	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Эдучанская средняя общеобразовательная школа"	Прысич Алёна Юрьевна
26	370111	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Эдучанская средняя общеобразовательная школа"	Пульк <mark>ина</mark> Анастасия Викторовна
27	370111	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Эдучанская средняя общеобразовательная школа"	Селезнёв Евгений Игоревич
28	370111	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Эдучанская средняя общеобразовательная школа"	Ступаков Андрей Владимирович

3. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) по муниципальному образованию заведующего муниципального ресурсно-образовательного центра Отдела образования Ковалеву Г.А., координатора единого государственного экзамена (далее – ответственный МОУО).

### 4. Ответственному МОУО:

- организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с распорядительными документами министерства образования Иркутской области, схемой технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014-2015 учебном году, инструкциями и методическими рекомендациями Рособрнадзора и регионального центра обработки информации Иркутской области (далее РЦОИ);
- привлечь к проведению итогового сочинения (изложения) методистов муниципального ресурсно-образовательного центра Отдела образования:

Аксентьева В.Ф. – технический специалист ППОИ,

Кореневу Е.С. – ответственный за перенос результатов проверки сочинений (изложений) в оригиналы бланков регистрации;

- организовать работу комиссии по проверке итогового сочинения (изложения);
- организовать процедуру переноса результатов проверки сочинений (изложений) в оригиналы бланков регистрации и процесс сканирования и передачи изображений бланков в РЦОИ.
- 5. Назначить комиссию экспертов по проверке итогового сочинения (изложения):

Председатель комиссии — Билиенкова И.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Невонская СОШ № 1».

Члены комиссии:

- Васильева С.М., учитель русского языка и литературы МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Мачульская Н.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Невонская СОШ № 2»;

- Образцова Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Пыжикова М.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Чернышова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ».
- 6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (далее МОУ):
  - организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с приказом МОУ, на основании распорядительных документов министерства образования Иркутской области, инструкций и методических рекомендаций Рособрнадзора и РЦОИ, схемы технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014-2015 учебном году, настоящего приказа;
    - рекомендуется обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения итогового сочинения (изложения);
    - доставить до 10-00 05.02.2015 пакеты с оригиналами и копиями бланков сочинений и формами ИС, указав вид материалов на сопроводительном бланке, и передать ответственному за проведение итогового сочинения (изложения) по муниципальному образованию по акту приема-передачи (приложение 4 и 2 к схеме технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014- 2015 учебном году соответственно);
    - обеспечить участие членов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в работе комиссии в Отделе образования 05.02.2015 с 12-00.
- 7. Техническому специалисту ППОИ отсканировать материалы итогового сочинения (изложения) и направить в РЦОИ до 10.02.2015.
- 8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Отдела образования Черемных Т.О.

Начальник Отдела образования

weeder

А.В. Шаблов